

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не предусмотрено  
Используемые материалы и сырье: Отсутствуют

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|--|--|
| Химический  | -                              | -                                      | -  |
| Биологический   | -                              | -                                      | -  |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | -                                      | -  |
| Шум   | -                              | -                                      | -  |
| Инфразвук   | -                              | -                                      | -  |
| Ультразвук воздушный  | -                              | -                                      | -  |
| Вибрация общая  | -                              | -                                      | -  |
| Вибрация локальная  | -                              | -                                      | -  |
| Неионизирующие излучения  | -                              | -                                      | -  |
| Ионизирующие излучения  | -                              | -                                      | -  |
| Параметры микроклимата  | -                              | -                                      | -  |
| Параметры световой среды  | -                              | -                                      | -  |
| Тяжесть трудового процесса  | I                              | -                                      | -  |
| Напряженность трудового процесса                                  | -                              | -                                      | -  |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда                           | I                              | -                                      | -  |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |             |
|-------|--|---------------------|--|-------------|
|       |  |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание   |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует |